COMITE DE SELECCION

CALIFICACION, EVALUACION TECNICA, EVALUACION ECONOMICA Y BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°70-2024-GRA/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA

SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE

LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE

EDUCACION AMAZONAS, CHACHAPOYAS - AMAZONAS", CON CUI N°
2094584.

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas el 17 de enero del 2025, en la oficina del
Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y Patrimonio del
Gobiemo Regional de Amazonas Sede Central, sito en Jr Ortiz Arrieta #1250, se reunio el Comité de
Seleccion, designado mediante Formato 4. N°140 el 15 de enero del 2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la presente acta, a

fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando con el quérum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
CHRISTIAN SOLIS VELARDE PRESIDENTE TITULAR Do DF,EA‘T\ifj;E%M'ENTO Y
ALVARO CELIS MARTOS MIEMBRO 1 TITULAR SUB'GER'ELTCSL'JTD%%%F;RV'S'ON 4
: ANTONY ATILIO VISALOT CAMUS MIEMBRO 2 TITULAR SUB'GERELT’;L'J?D%EKZESRV'S'ON Y

Realizada la apertura del SEACE, se tiene que los participantes inscritos en el procedimiento son:

2
/ Nro. | RUC/Cdédigo | Nombre o Razon Social Fecha de re.gl_stro enel ”5“3."° de
= procedimiento Registro
Z MARTINEZ GONZALEZ e
1 10164586222 RODOLFO VALENTINO 2024-12-26 12:45:12.0 10164586222
GRAJEDA CARDENAS .
2 10238537555 JORGE LUIS 2025-01-04 13:32:46.0 10238537555
SERNA DUENAS e
3 10283152079 REYNALDO WILBER 2024-12-28 08:18:00.0 10283152079
MIGUEL ZAVALETA —
/ 4 10400683501 MANUEL VICENTE 2024-12-2507:11:02.0 10400683501
VENTURA LLONTOP .
5 10410952217 DELIZ ARMANDO 2024-12-20 22:21:11.0 10410952217
CONCORDIA
6 20449418485 INGENIERIA'Y 2024-12-30 16:16:23.0 20449418485
CONSTRUCCION S.AC.
7 | 20487619508 GEYOS'S:’:‘AGCEN'EROS 2024-12-27 07:43:08.0 | 20487619508
H 8 20600020430 GRUPO AYS S.AC. 2024-12-27 11:52:35.0 20600020430
C & VCONSULTORIA Y .
9 20601531501 PROYECTOS S AC. 2024-12-27 12:09:44.0 20601531501
MR INGENIERIA Y
10 20601832811 CONSTRUCCIONES 2025-01-04 10:34:44.0 20601832811
E.LR.L.
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. . Fecha de registroen el | Usuario de
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento Registro
11 | 20602066950 FORTHECPIQ‘EULT'NG 2024-12-30 19:05:22.0 | 20602066950
SMART
CONSTRUCTIONS
ENGINEERING o
12 20603086279 | oy o SNLEREE  |2024-12-20 23:54:21.0 | 20603066279
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
13 |20604859159| MAC C?E"I'%UI}TORES 2024-12-21 22:00:24.0 | 20604859159
ITZO CONSULTORES Y N
14 |20606188731| '[50 SONSULTORES Y 12024-12-24 09:48:19.0 | 20606188731

Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, encontrandose que se
presentaron tres (03) ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL
Nomenclatura : ASSM-T0-2024-GRACS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Consultoria de Obra
CONTRATACION DE UN SUPERVISOR PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: ;MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

Descripcion del objeto :
I ADMINISTRATIVOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION AMAZONAS, CHACHAPOYAS - AMAZONAS, CON
CUIN"2094584

e — - e
RUC | Codigo

1 CONTRATACION DE UN SUPERVISOR PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA
| DIRECCION REGIONAL DFE EDUCACION AMAZONAS. CHACHAPOYAS . AMAZONAS™, CON CUI 2094584

/’2‘(-501&320” CONSORCIO SUPERVISOR WC 07/01/2025 19:20:39 Electronico
10164586222 | MARTINEZ GONZALEZ RODOLFQ VALENTINO 0701/2025 20:25:59 Electronico
20603066279 | CONSORCIO SUPERVISOR S & G 07/01/2025 23:4402 Electronico

1. CONSORCIO SUPERVISOR WC, est4 conformado por las siguientes empresas:

- MR INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SRL - RUC: 20601832811
- WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE- RUC: 10166207512

2. MARTINEZ GONZALES RODOLFO VALENTINO - RUC: 10164586222

3. CONSORCIO SUPERVISOR S&G, esta conformado por las siguientes empresas:

- SMART CONSTRUCTONS ENGINEERING EIRL -
- PADILLA PINEDO GUSTAVO -

RUC:20603066279
RUC : 10009549931

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion:




D

b)
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N° POSTORES RUC INHABILITACION
CONSORCIO SUPERVISOR WC
MR INGENIERIA Y CONSTRUCCION SRL 20601832811 NO
WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE- RUC 10166207512 NO
MARTINEZ GONZALES RODOLFO VALENTINO 10164586222 NO
CONSORCIO SUPERVISOR S&G
SMART CONSTRUCTONS ENGINEERING EIRL 20603066279 NO
PADILLA PINEDO GUSTAVO 10009549931 NO
Verificacion de aspectos generales
POSTORES FOLIACION FIRMAS Y VISTOS
CONSORCIO SUPERVISOR WC CONFORME CONFORME
MARTINEZ GONZALES RODOLFO VALENTINO CONFORME CONFORME
CONSORCIO SUPERVISOR S&G CONFORME CONFORME

1. ADMISION DE OFERTAS

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas técnicas, procedemos con la verificacion
de a presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

= erie e - MARTINEZ : :
““““ L o e
- e SUPERVISOR S&G
S e : L VALENTINO

a.1) Declaracion jurada de datos del PRESENTA/
postor, (Anexo 1) CUMPLE PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
a2) Documento que acredite Ila PRESENTA/
representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE PRESENTAICUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el PRESENTA/
literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
(Anexo 2)
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento
de los terminos de referencia contenidos PRESENTA/
en el numeral 3.1 del capitulo Il de la CUMPLE PRESENTACUMBLE: | PRESENTAICUMPLE
presente seccion. (Anexo 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de PRESENTA/
prestacion del servicio de consultoria de CUMPLE PRESENTA/ICUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
obra (Anexo 4)
a.6) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se PRESENTA/
consigne los integrantes, el representante CUMPLE NO CORRESPONDE | PRESENTA/CUMPLE
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete
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MARTINEZ
mer R | S | oo
j SUPERVISOR S&G
VALENTINO
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo 5)
RESULTADO __ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

2. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de calificacion de las ofertas técnicas, la cual se realiza conforme a los
requisitos de calificacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

CALIFICACION DE OFERTAS ] Wb
- REQUISITO & ' POSTORES
EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD SUPERVISORWC | RODOLFO VALENTING | o CONSORCIO
SUPERVISOR S&G
2 veces VR=707,643.58 >2 veces el VR NO CUMPLE >2 veces el VR
RESULTADO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

EN EL FOLIO 28 DE LA OFERTA TECNICA PRESENTADA, EL POSTOR MARTINEZ GONZALES RODOFO VALENTINO
\ ADJUNTA EL ANEXO N°08 (EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD), en el cual consigna como experiencia
proveniente de'; en consecuencia, segun la Opinidn N°216-2017/DTN el postor debi6 presentar los documentos que muestren
fehacientemente la matriz y la sucursal del oferente. Al no presentar dichos documentos, |a informacién presentada es falsa o
contradictoria, puesto que la oferta no respalda lo presentado. Asimismo, en virtud con lo descrito en el articulo 60 del RLCE, al
advertirse dicha incongruencia, es un formalismo esencial que altera el contenido de su oferta. En ese sentido el comité de
seleccion no puede interpretar, si la existencia de la experiencia del postor proviene de una experiencia preestablecida;
considerando que las bases exigen que para fal caso; el postor debe presentar la matriz y la sucursal que constituyen la misma
~ persona juridica. En consecuencia no se valida la experiencia presentada por el oferente.

GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS 4
DJUDICACION SIMPLIFICADA N° 70-2024-GRA/CS-1-BASES INTEGRADAS | = ]

)

ANEXO N §
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sofcres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 70-2024-GRA/CS-1

Prewars

Vacigreg o preser 3w sace o detats o oy ety EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
i e 3 FECHA DE |
5 i : u FECHA DEL LA EXPERIENCIA TIPO DE MOKTO
L CUENTE - DBJETO LEL CONTRATG CONTRATOIOS | CONTRATOOQ | CONFORME | PROVENIENT || MONEDA IEPCRTE CALITKC FACTURADO |
| e \ € o ST A NE e COMPROBANT cr mg E DE: VENTA ACUMULADG {
W e e LA S ! EDEPAGO ser £ |
| 4 CASO |
, L ARAD e S v O F s ey Pt i i
SUPERVIS C™ SARA LA EJECUCION DE LA | N° 11-2012- Ca0T20°8 21062018 ROOOLFO W SCLES 3 557.453.00 | S/S5T 4530
CHESARESRL OBRA: ‘CONSTRUCCION DE LA EDFICATON | C-ESAAE VALENTIND |
1 PARA USO DE OF TINAS ADVINISTRATIVAS MARTINZZ
I EN A URSANZACON BELLAVISTA ALTA GONZALEZ
CSTRMO ¥ PROVINGIA DE ABANCAY
CEPARTAVENTO DE APURIMAC
I - __s.a RVISION PARA & ..Jcc_..'oh' TELA | v D016 10 102207 || RODOLFG SOLES S 23852305 | sEIRE
| 2 CHESARE S RL i P SHESARE VALENTNO |
S MARTINET
HBANZLC:)\ REA. CE MINAS, DETRITC GOMNZA Z2Z
e 4 CHAUPIMARCA, PROVINCIA el
DEPARTAMENTO CE PASCD
SUPERVISION CE LA O2RA MEJORAMENTD
] sREACk DE LA PRESTACION OE SERVICIOS CE | ~= o010z ‘i:g‘;:& o
D ATENCION INTEGRA, 5 L P i o 2 ~Trd T I -
?E“M : SaLUD VAMAGFAVUML"I:L'EI cc \:'»E LAK VGERESA e MARTINGZ Sy | ) BT
.uvanmus CARARIS, PROVINCIA DF FEIREfIAFE L FoaLEz
| c 3.!5";\.\5"“3 )E\,M.IBJ:VF QJE." |
TOTAL: S§/1,187,090.71 |

CHACHAPOYAS, 07 DE ENERO DEL 2025

\\ - =
N\ z- 4\2;« 2\
\ - - P o M —
! "G Rﬂ@éﬂ Alu'w‘? GONZALEZ
$3 4 s

' La columna sefialada se utiliza solo en los casos de que el postor sea sucursal o la experiencia fue transmitida por
Reorganizacion societaria, sin embargo, de la revision de la oferta, no se evidencia que se haya adjuntado la
documentacion correspondiente.
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My P
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Seiores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION, SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Mediante el presente, el suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

——
FECHA DEL | FECHADE LA|| EXPERIENCIA L
N° CONTRATO / O/S/ MONTO
Ne CLIENTE OBJETO DEL COMPROBANTE DE CONTRATO O |CONFORMIDAL PRDVENI!ENTE‘“ ONEDA | IMPORTE# TIPO DE CALJBIO FACTURADO
CONTRATO cpas DE SER EL DE: VENTA'
PAGO ACUMULADO*
CASO»

1
2
3
4

% Se refiere a la fecha de suscripcion del conltrato, de la emisién de la Orden de Servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun correspenda

% Unicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del conlralo, sea previa a los diez (10) afios anteriores a la fecha de presentacion de oferias, caso en el cual el postor debe acreditar que la
conformidad se emitié dentro de dicho periodo I

“  gj el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la malriz 0 Caso que el postor sea sucursal, o fue lransmilida por reorganizacion societaria, oebiendo
acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente. Al respecto, seguin la Opinidn N* 216-2017/DTN “Considerando que la sociedad mamz y la sucursal constituyen ia misma persona juridica,
ia sucursal puede acreditar como Suya la experiencia de su matriz” Del mismo modo, segln lo previsto en la Opinién N* 010-2013/DTN, *... en una operacién de reorganizacién societaria que
comprende lanto una fusidén como una escisién, ia sociedad resultante podra acredilar como suya la experiencia de a socledad incorporada o absorbida, que se exlingue produclo de fa fusién,
asimismo, si en virtud de ia escision se transfiere un biogue patrimonial consistente en una linea de negocio completa, Ia sociedad resullante podré acredilar como suya ia expenencia de la sociedad
escindida, correspondiente a la iinea de negocio transmitida. De esta manera, Ia sociedad resultante podré emplear la expenencia lransmilida, como consecuencia de /g reorganizacion societaria
antes descrita, en los futuros procesos de sefeccidn en los que participe”

41 Se refiere al monto del contralo ejeculado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso

42 Eltipo de cambio venla debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripcidn del contrato, de la emision de la Orden de Servicios o de_cancelacién del comprobante
de pago, segn corresponda

4 Consignar en la moneda establecida en las bases.

i |

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS

3.1.EVALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS

Acto seguido procedemos a iniciar la etapa de evaluacion de ofertas tecnicas, la cual se realiza
conforme los factores de evaluacion que se indican en la seccidn especifica de las bases.

-
- EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
‘ : CONSORCIO | CONSORCIO
iG- ORES DE: EVALUACION SUPERVISORWC | SUPERVISOR
L $8G
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Acredita Acredita
ESPECIALIDAD M>2.5 VR M>3 VR
- 3 VECES EL VR =1,061,465.37 60 puntos 70 puntos
' PRESENTA/
METODOLOGIA PROPUESTA CUMPLE NO CUMPLE
30 Puntos 00 Puntos
PUNTAJE TECNICO 90 puntos | 70 puntos

DEL NO OTORGAMIENTO DE PUNTAJE POR LA METODOLIGIA PROPUESTA DEL POSTOR :
CONSORCIO SUPERVISOR S&G.

El no otorgamiento de la buena de puntaje por la metodologia del postor CONSORCIO SUPERVISOR S&G,
se establece segun el siguiente detalle:
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En las bases integradas en el Capitulo IV - FACTORES DE EVALUACION. Metodologia Propuesta,
en el ltem 1, se solicita como minimo, una Matriz de asignacion de responsabilidades de

cumplimiento de las actividades.

En la metodologia desarrollada por el postor CONSORCIO SUPERVISOR S&G se aprecia que el
postor no desarrollo la matriz solicitada, entendiendo que en la matiz no seestablecio el rol de
responsabilidades, simplemente se ha realizado una breve descripcion de las funciones, por lo que el
comité de seleccion considera que el desarrollo de la metodologia es INCOMPLETO

En la metodologia presentada por el postor CONSORCIO SUPERVISOR S&G, se ha identificado que
no se cumplié con el desarrollo de la matriz de responsabilidades solicitada. Puesto que, el oferente
solo se ha limitado a hacer una descripcion breve de las funciones, mas, no definié ni asigno de manera
clara los roles y responsabilidades asignadas del personal de la Supervisién, garantizando una
adecuada planificacion y gestion del objeto contractual.

Por lo tanto el comité de seleccidn considera que el desarrollo de la metodologia es INCOMPLETO.

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de 80 puntos.

3.2. EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

Seguidamente procedemos con la evaluacion de las ofertas econdmicas y la determinacion del
puntaje fotal de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del reglamento, asi como los
coeficientes de ponderacion previstos en |a seccion especifica de las bases.

FACTOR DE EVAUAION | CONSORCIO SUPERVISOR

el we
PRECIO DE LA OFERTA S/ 299,848.98
Puntaje de evaluacién
econdmica 100 puntos
4, PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION
PUNTAJE TOTAL
POSTORES
CONSORCIO
SUPERVISOR WC
PUNTAJE EVALUACION 72 ;
TECNICA (0.80) puntos
PUNTAJE EVALUACION 2 :
ECONOMICA (0.20) puntos
PUNTAJE TOTAL DE 92 t
EVALUACION (0.80+0.20 PE) puntos
Anexo 11 o t
BONIFICACION MYPE .0 puntos
PUNTAJE FINAL 96.6 puntos
ORDEN DE PRELACION 1°
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Habiendo culminado la admision, calificacion, evaluacion técnica, y la evaluacion econémica, procedemos
a tomar acuerdo.

Acuerdo tomado:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°70-2024-GRA/CS-1,
para la supervision de la ejecucion de la obra: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION AMAZONAS,
CHACHAPOYAS - AMAZONAS", CON CUI N° 2094584 al CONSORCIO SUPERVISOR WC por el
monto ascendente a S/ 299,848.98 (Doscientos noventa y nueve mil ochocientos cuarenta y
ocho con 98/100 soles), no incluye IGV.

SEGUNDOQ: DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara que la informacién
recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando en cuenta lo sefialado
en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “en la tramitacion del procedimiento
administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la
forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion
admite prueba en contrario: “En tal sentido, se presume como cierto todo lo sustentado por cada postor”

TERCERO: Publicar la Buena pro el dia 17 de enero de 2025

En sefial de confofmidad, fipman los integrantes del Comité de Seleccion la presente acta.

/ -~

//( ,/,//v///é

Alvaro Celis Martos
Primer Miembro CS

e ]
Antony Afilio Visaloz Camus
Segundo Miembro CS




